
 

第４８期 包装管理士講座 

福岡会場関係者各位   

 

 

公益社団法人 日本包装技術協会 

西日本支部 事務局長 森永浩史 

 

 

『第４８期包装管理士 合格証書授与式』 
『包装技術研究･事例発表会（包装論文発表）』 
『懇親交流会』のご案内とご出席のお願い 

 
拝啓 新涼の時候となり、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、今年度（第４８期）包装管理士講座は９月４～６日（３日間）、豊橋での最終講

座をもって無事終了いたしました。 
 福岡会場で受講し、晴れて包装管理士として巣立たれる方々への合格証書授与式を、

１１月１日（金）に日通ビルにて催すことになりましたことをご報告させていただきま

す。 
 また、合格証書授与式に先だって今期受講者が提出された包装論文の中から、有志の

方にお願いして『包装論文発表会』を開催いたします。この催しは、新たに包装管理士

を取得された方々のプレゼンテーション最初の登竜門として位置付けられております。

授与式後には『懇親交流会』を行いますので、併せてご参加いただきますようお願い申

しあげます。 
 当日は、沢山の方々にお声掛けしております。西日本支部会員企業より支部役員様方、

包装管理士会西日本支部役員様方、会員の方々、また講義を行って頂きました講師方々、

近年受講された先輩にもお声掛けし、ご陪席いただいて、今期合格者を祝福していただ

き、大いに意見交換ができる場にしていきたいと願っております。 
 時節柄ご多用のこととは存じますが、何卒お繰り合わせのうえ是非ともご出席下さい

ますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

  
 



日時 ： 平成２５年１１月１日（ 金） １４：３０ ～ １７：４０ 

会場 ： 日本通運（株）福岡支店（日通ビル） ７階 Ａ会議室 

        福岡市博多区下呉服町１－１  

        ＴＥＬ：０９２－２７２－５６３２   

内容 ：  

 

14：30～17：00  包装論文発表会  

西日本支部にて受講受付しました受講生（輸送包装コース・生活者包装コース）より５名の方に

発表をお願いしております。 

 

17：10～17：40  第４８期 包装管理士合格証書授与式 
 

18：30～２時間程    懇親交流会  

会場 ：「ＩＰシティホテル福岡」  

参加費 ５,０００円程度 当日徴収いたします。 

（博多区中洲５－２－１８ ＩＰシティホテル福岡 ＴＥＬ０９２－２６２－２００９） 

    地下鉄中洲川端駅 ２番出口より 徒歩１分です。 

出席・欠席のご都合を次ページの返信用紙で１０月２８日 まで

に必着するようご連絡下さい。 

～～～～～～～～～～☆★  ご連絡、お問合せ先                       ★☆～～～～～～～～～～ 

公益社団法人 日本包装技術協会（ＪＰＩ） 
〈 西日本支部事務局担当： 森永 〉 

〒812-0034 福岡市博多区下呉服町１－１                                           日通ビル５階 
〔TEL〕 ０９２－２７２－５６３２                             
〔FAX〕 ０９２－２７２－５６３５                             
〔E－ｍａｉｌ〕  jpi－morinaga@har.bbiq.jp 

  



ＦＡＸ ０９２－２７２－５６３５ 
１０月２９日までに ご返信下さい。 

 

『第４８期包装管理士 合格証書授与式』 
『包装技術研究･事例発表会（包装論文発表）』『懇親交流会』 

出欠通知 
受講者ご本人様 

   会社名                      TEL.     -   -              
                                                                                        

  所在地                         FAX.     -   - 
                                                                                         
    

  氏 名                        所属･役職 

受講者ご本人様は、併せての参加をお願い致します。         
 

研究・事例発表会 

 

 

合 格 証 書 授 与 式 

 

 

懇親交流会 

 

 
１４:３０～１７:００  

 

 
1７:１０～１7:４０ 

 
１８:３０～２時間ほど 

    出   席 

                欠   席 

    出   席 

                 欠   席 

出   席 

               欠   席 

他 関係者様 
   会社名                      TEL.     -   -              
                                                                                        

  所在地                         FAX.     -   - 
                                                                                         
    

  氏 名                        所属･役職 

 

 

研究・事例発表会 

 

 

合 格 証 書 授 与 式 

 

 

懇親交流会 

 

    出   席 

                欠   席 

    出   席 

                 欠   席 

出   席 

               欠   席 

 


